yüzyıllarda Arapça olarak yazılmış Kıpçak Türkçesi sözlük-gramerleri bir tarafa bırakılacak olursa -yeryüzünde ilk Türkçe gramer, yani Türkiye Türkçesi grameri, Türkler tarafından yazılmıştır: Bergamalı Kadri Efendinin "*Müeyyiretü'l-ulûm*"u, ki Hicrî 937, Milâdî 1530 yılında İstanbul'da tamamlanarak Kanunî Sultan Süleyman'ın sadrazamı İbrahim Paşaya sunulmuştur. 182 sayfa tutan bu gramer tam bir gramer olup Arapçanın kalıplarına göre yazılmış ve iki bölüme ayrılmıştır: ilk 99 sayfası söz bölüklerini ele almış, ikinci 83 sayfasında da bunların çeşitleri ve ayrıntıları gösterilmiştir.